
FEVEREIRO/2017

L I C I T A Ç Õ E S

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.016/2016-CPL/PGJ/MP - SRP 20/10/2016 25/10/2016 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.018/2016-CPL/PGJ/MP - SRP 21/11/2016 22/11/2016 Aguardando

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.019/2016-CPL/PGJ/MP 29/11/2016 01/12/2016 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.020/2016-CPL/PGJ/MP 05/12/2016 06/12/2016 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.001/2017-CPL/PGJ/MP 19/12/2016 21/12/2016 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.002/2017-CPL/PGJ/MP 27/12/2016 28/12/2016 Concluído

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.001/2017-CPL/PGJ/MP 1º/02/2017 02/02/2017 Concluído

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.002/2017-CPL/PGJ/MP 07/02/2017 08/02/2017 Aguardando

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL

Data da última atualização: 15/03/2017

DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

SEI n.º 
2016.003030

Formação de registro de preços para futura aquisição de material de 
consumo, voltado ao grupo de material de processamento de dados (material 
para impressão), para atender às demandas da PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, por um período de 12 (doze) meses

Menor 
preço

Pregão 
Eletrônico

Objeto do certame adjudicado às empresas: a) DIGITAL DISTRIBUIDORA 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME, CNPJ n.º 03.452.072/0001-68, do Grupo 
1 no valor total de R$ 26.604,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quatro reais); b) 
DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 20.402.517/0001-14, dos 
Grupos 2 e 4, no valor total de R$ 25.760,60 (vinte e cinco mil, setecentos e 
sessenta reais e sessenta centavos); c) PORT DISTRIBUIDORA DE 
INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ n.º 08.228.010/0004-33, do Item 7, 
no valor total de R$ 119.684,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e oitenta e 
quatro reais); e, d) C PRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP, CNPJ 
n.º 06.326.436/0001-51, do Grupo 5 e do Item 20, no valor total de R$ 84.424,50 
(oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

SEI n.º 
2016.005849

Formação de registro de preços para futura aquisição de Materiais de 
Consumo, compreendendo material de expediente e outros, destinados ao 
atendimento das necessidades desta Procuradoria Geral de Justiça do Estado 
do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

SEI n.º 
2016.007054

Registro de preços para futura aquisição de material de consumo (material de 
expediente impresso), compreendendo capas de processo, envelopes e 
papeis timbrados, para atender às necessidades desta Procuradoria Geral de 
Justiça, por um período estimado de 12 meses.
(doze) meses

Menor 
preço

Pregão 
Eletrônico

Objeto do certame adjudicado às empresas: a) GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS LTDA. EPP, CNPJ n.º 07.359.872/0001-90, dos Grupos 1, 2 e 
4, no valor total de R$ 30.750,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta reais); e, b) 
GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA., CNPJ n.º 63.646.855/0001-04, do 
Grupo 3, no valor total de R$ 20.820,00 (vinte mil, oitocentos e vinte reais).

SEI n.º 
2016.003533

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em 
seguro de veículos, para atender à frota pertencente à PROCURADORIA 
GERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS – PGJ, por um período de 12 (doze) 
meses.

Menor 
preço

Pregão 
Eletrônico

Objeto do certame adjudicado à empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, CNPJ N.º 61.198.164/0001-60, no valor global de R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

SEI n.º 
2016.003541

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
conectividade ponto a ponto em fibra óptica, através de conexão entre redes 
de dados nas pontas A e B, a serem instaladas nas unidades jurisdicionadas 
da Procuradoria-Geral da Justiça/Ministério Público do Estado do Amazonas, 
localizadas na Capital do Estado, por um período de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão 
Eletrônico

Objeto do certame adjudicado à empresa EYES NWHERE SISTEMAS 
INTELIGENTES DE IMAGEM LTDA., inscrita no CNPJ N.º 07.244.008/0002-23, 
no valor total de R$ 39.996,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e seis 
reais).

SEI n.º 
2016.006982

Formação de registro de preços para futura aquisição de Material de Consumo 
voltado aos grupos de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha 
destinados ao atendimento das necessidades funcionais desta Procuradoria 
Geral de Justiça - PGJ, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão 
Eletrônico

Objeto do certame adjudicado às empresas: a) PAPER SHOP COMERCIAL 
LIMITADA   ME, inscrita no CNPJ nº 63.726.400/0001 07, do Grupo 2 no valor total 
de 4.460,96 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e seis centavos); 
b) WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.611.027/0001 60 , do Item 2 , no valor total de R$ 
20.318,10 (vinte mil, trezentos e dezoito reais e dez centavos); 

SEI n.º 
2016.008040

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, inclusive com a prestação de serviços 
emergenciais fora do horário comercial, em finais de semanas e feriados, com 
fornecimento de peças, dos veículos da frota oficial pertencente à 
Procuradoria-Geral de Justiça do Amazonas, por um período de 12 meses.

Menor 
preço

Pregão 
Presencial

Objeto do certame adjudicado à empresa  ERLI P. DA SILVA – EPP (SÓ 
CARDAN PEÇAS E SERVIÇOS), CNPJ n.º 07.870.937/0001-67, no valor global 
de R$ 435.841,84 (quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e um 
reais e oitenta e quatro centavos), referente ao custo máximo previsto da 
contratação, composto pela prestação de serviços na quantia de R$ 191.475,00 
(cento e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais) e pelo gasto 
máximo com aquisição de peças em R$ 244.366,84 (duzentos e quarenta e quatro 
mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), decorrente do 
desconto de 11% (onze por cento) sobre o valor previsto pela Administração;

SEI n.º 
2016.006234

Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de 
operação, manutenção preventiva e corretiva de estação de tratamento de 
efluentes – ETE, sistema Mizumo MP 30, instalada no prédio sede do MP 
localizada na Av. Coronel Teixeira N.° 7.995, Nova Esperança, para atender 
às necessidades da PGJ-AM pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos.

Menor 
preço

Pregão 
Presencial

Em 
andamento

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8666/93; Lei n° 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, e Lei nº 12.527, art. 8°, §1°, IV; Decreto n° 5450/2005; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “a” a “d”.


	02-2017

